关于组织申报2022年度杭州市咨询办、市社科规划办

“决策咨询研究”专项课题的通知

各部门、系（部）：

    2022年度杭州市咨询办、市社科规划办“决策咨询研究”专项课题即日受理申报，现将有关事项通知如下：

一、课题说明及选题

本专项课题为中共杭州市委杭州市人民政府咨询委员会办公室（以下简称“市咨询办”）和杭州市哲学社会科学规划领导小组办公室（以下简称“市社科规划办”）联合推出的招标课题，均为市社科规划重点课题。2022年设以下4个招标选题：
1.杭州市元宇宙产业发展的思路举措研究；
2.杭州市智能网联汽车产业发展深度分析与对策举措研究；
3.“技能共富”背景下杭州构建高技能人才培养新平台的思路举措研究；
4.推进杭州、绍兴区域协同发展的思路举措研究。
二、申报人条件

1.在杭高校、科研院所和相关企业、研究机构的研究人员；熟知杭州市情、具备在杭开展研究条件的其他地区研究人员。
2.具有副高级以上专业技术职称。不具备副高级以上专业技术职称的，须有两名正高级专业技术职称的同行专家书面推荐。
3.能够真正承担和负责组织、指导课题实施。不得挂名申报，否则取消立项资格，追回课题经费。
4.申报人同年度只能申报一个本专项课题。
三、经费资助标准

每项课题资助5.5万元（由市咨询办支付）。
四、申报要求

1.课题采取纸质材料申报。申请人应对申报的选题进行论证设计，按照要求填写《杭州市决策咨询研究项目课题申请书》和《杭州市决策咨询研究项目课题论证活页》。
2.课题申报书应对课题所涉及相应政策现状、工作进展、存在的主要问题做详细分析，对现有问题判断和分析的准确与否将作为课题立项评判的基本要求。相关政策文件可查阅“中国杭州”政府门户网站“政府信息公开”栏，如对课题理解不清或需要了解课题背景和相关政策实施情况，也可通过市咨询办咨询。联系人：陈冬梅、王爱真，联系电话：0571-85252545、85252540
3. 市咨询办将在申报期截止后，组织有关专家进行立项评审，择优立项，并签订课题委托合同。
五、课题研究要求

1.课题研究和管理，要严格按照《杭州市决策咨询研究课题管理办法》（杭咨委〔2022〕1号）要求执行。
2.课题完成时限一般为三个月。自签订合同之日起，15日内提交详细研究提纲和调研计划；60日内提交研究成果初稿，并接受预评估；预评估后15日内提交研究报告和咨政建言，接受结题评审。
3.课题研究须兼具针对性、独到性、可行性、专业性、时效性。申报人负责对课题成果的知识产权状况进行审查，并承担相应责任。
4.课题结题评审后，通过者准予结题。优秀成果由市咨询办结集刊印或公开出版。
六、材料要求

申请书一式三份、活页一式七份，并将Word格式电子文本发送至陈少金老师办公系统，并将上述材料纸质版交至2-6311科研处办公室，联系电话：0571-87171809，13588123602。
七、申报截止时间

课题申报时间截止2022年6月2日。
附件1：杭州市决策咨询研究项目申报书

附件2：杭州市咨询委招标课题论证活页

附件3：关于开展2022年度杭州市咨询办、市社科规划办“决策咨询研究”专项课题申报工作的通知
   科研处
                                      2022年5月19日